

Pääkirjoitus

Näyttö tuo esiin ammattitaidon

Seija Mahlamäki-Kultanen

Rehtori

Karkun kotitalous- ja sosiaalialan oppilaitos

Dosentti

Tampereen yliopisto, Ammattikasvatuksen tutkimus- ja koulutuskeskus

seija.mahlamaki-kultanen@uta.fi

Ammattiosaamisen näyttöihin keskittyvän teemanumeron rakentamista ohjasi tieto siitä, että uusi järjestelmä koskettaa hyvin monia koulutuksen eri osapuolia. Alun alkaen oli selvää, että kyse on isosta uudistuksesta ja varmaan siksi kokeiluvaihe oli pitkä ja perusteellinen.

Esa Poikelan ja Mari Räcköläisen artikkelissa analysoidaan kontekstiperusteisen arvioinnin teoreettisia lähtökoh-
tia ja niihin liittyviä jännitteitä. tavoitteena on hahmottaa mallin toimivuutta tältä pohjalta. Petri Haltian artikkelissa analysoidaan samoin erilaisiin näyttöihin liittyviä odotuksia ja arvioidaan niiden toteutumisen mahdollisuuksia jatkossa.

Seija Rasku on johtanut pitkään näyttöjen kansallisia kehittämishankkeita ja tarkastelee näyttöjen etenemistä tästä näkökulmasta. Niina Nyssölän artikkeli tarkastelee kansallisia kehittämishankkeita pilottien suunnasta tehtyään jo useita väliraportteja pilottien toiminnasta. Hän on ehkä perusteellisimmin lukenut kaiken sen, mitä näyttöhankeiden kokemuksista on kirjattu.

Raili Hakala on tutkinut näyttöpiloteissa todennettavia vaikutuksia opetusjärjestelyihin ja menetelmiin. Tulokset ovat rohkaisevia.

Raija Meriläisen artikkeli esittelee valmisteilla olevaa tutkimusta yleissivistyksestä toisen asteen koulutuksessa ja koulutuspoliittisten toimijoiden näkemyksiä aiheesta. Artikkeli liittyy väljästi ammattiosaamisen näyttöihin, näyttöjen luonteeseen suhteessa ylioppilaskirjoi-
tuksiin ja keskusteluihin siitä osaamisesta, mitä pidetään keskeisenä ammatissa toimimisessa.

Olen saanut seurata ammattiosaamisen näyttöjä oppilaitoksen rehtorin, ai-neistontuottajan ja näyttöpilotin johtajan sekä tutkijan näkökulmista. Parasta on ollut kuitenkin nähdä ja kuulla nuoria näytön suorittajia. He kertovat in-nostuneensa opiskelemaan ja oppineensa arvostamaan omaa ammattitaitoaan ammattiosaamisen näyttöjen myötä.

Työelämän näkökulma on edustettu-na Veera Eskelinin haastattelussa.

Toivottavasti ammattiosaamisen näyttöjen erikoisnumero palvelee nyt näyttöjen käyttöönoton kynnyksellä to-teuttamisen eri osapuolia.

